
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 축산사업소

축산사업소 19,292,516 16,210,721 3,081,795

국 1,306,138 1,293,983 12,155

균 50,000 50,000 0

기 4,740,856 4,074,112 666,744

도 1,564,661 1,493,808 70,853

군 11,630,861 9,298,818 2,332,043

고품질 친환경 축산업 육성 17,340,672 14,493,716 2,846,956

국 1,115,203 1,103,048 12,155

기 4,740,856 4,074,112 666,744

도 1,429,603 1,372,100 57,503

군 10,055,010 7,944,456 2,110,554

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 2,064,868 1,541,946 522,922

기 389,440 78,072 311,368

도 371,994 308,528 63,466

군 1,303,434 1,155,346 148,088

축산ICT융복합사업 329,368 18,000 311,368

기 320,368 9,000 311,368

도 1,500 1,500 0

군 7,500 7,500 0

402 민간자본이전 329,368 18,000 311,368

기 320,368 9,000 311,368

도 1,500 1,500 0

군 7,500 7,500 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 329,368 18,000 311,368

○ 축산ICT융복합사업 311,368 0 311,368311,368,000원

기 311,368 0 311,368

한우 자동목걸림장치 설치비 지원(도비) 241,794 53,340 188,454

도 72,538 16,002 56,536

군 169,256 37,338 131,918

402 민간자본이전 241,794 53,340 188,454

도 72,538 16,002 56,536

군 169,256 37,338 131,918

02 민간자본사업보조(이전재원) 241,794 53,340 188,454

○ 한우 자동목걸림장치 지원

241,794 53,340 188,4545,757개*70,000원*60%

도 72,538 16,002 56,536

군 169,256 37,338 131,918

조사료(볏짚) 스팀 가공장비 지원 46,200 23,100 23,100

도 13,860 6,930 6,930

군 32,340 16,170 16,170

402 민간자본이전 46,200 23,100 23,100

도 13,860 6,930 6,930

군 32,340 16,170 16,170

02 민간자본사업보조(이전재원) 46,200 23,100 23,100

○ 조사료(볏짚) 스팀 가공장비 지원

46,200 23,100 23,10092,400,000원*50%

도 13,860 6,930 6,930
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 32,340 16,170 16,170

친환경 안전축산물 생산 10,456,416 8,469,377 1,987,039

기 3,802,954 3,463,658 339,296

도 365,411 443,600 △78,189

군 6,288,051 4,562,119 1,725,932

조사료생산용 사일리지 제조 지원(기금) 2,896,560 2,854,763 41,797

기 965,520 951,588 13,932

도 128,736 126,878 1,858

군 1,802,304 1,776,297 26,007

307 민간이전 2,896,560 2,854,763 41,797

기 965,520 951,588 13,932

도 128,736 126,878 1,858

군 1,802,304 1,776,297 26,007

02 민간경상사업보조 2,896,560 2,854,763 41,797

○ 조사료 사일리지 제조운송비

2,896,560 2,854,763 41,7973,218,400,000원*90%

기 965,520 951,588 13,932

도 128,736 126,878 1,858

군 1,802,304 1,776,297 26,007

조사료생산용 종자구입 지원(기금) 152,208 68,796 83,412

기 152,208 68,796 83,412

307 민간이전 152,208 68,796 83,412

기 152,208 68,796 83,412

02 민간경상사업보조 152,208 68,796 83,412

○ 조사료 생산 종자구입비 지원

152,208 68,796 83,412507,360,000원*30%

기 152,208 68,796 83,412

전문단지조성용 사일리지 지원(기금) 2,285,172 2,405,700 △120,528

기 1,269,540 1,336,500 △66,960

도 0 106,920 △106,920

군 1,015,632 962,280 53,352

307 민간이전 2,285,172 2,405,700 △120,528

기 1,269,540 1,336,500 △66,960

도 0 106,920 △106,920

군 1,015,632 962,280 53,352

02 민간경상사업보조 2,285,172 2,405,700 △120,528

○ 조사료생산 전문단지 제조운송비 지원

2,285,172 2,405,700 △120,5282,539,080,000원*90%

기 1,269,540 1,336,500 △66,960

도 0 106,920 △106,920

군 1,015,632 962,280 53,352

전문단지조성용 종자구입 지원(기금) 148,080 122,340 25,740

기 148,080 122,340 25,740

307 민간이전 148,080 122,340 25,740

기 148,080 122,340 25,740

02 민간경상사업보조 148,080 122,340 25,740
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 조사료생산 전문단지 종자구입비 지원

148,080 122,340 25,740296,160,000원*50%

기 148,080 122,340 25,740

전문단지조성용 조사료 기계장비 지원(기금) 146,000 162,000 △16,000

기 73,000 81,000 △8,000

군 73,000 81,000 △8,000

402 민간자본이전 146,000 162,000 △16,000

기 73,000 81,000 △8,000

군 73,000 81,000 △8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 146,000 162,000 △16,000

○ 조사료생산용 전문단지 기계장비 지원

146,000 162,000 △16,000146,000,000원

기 73,000 81,000 △8,000

군 73,000 81,000 △8,000

전문단지조성용 퇴액비 지원(기금) 640,000 126,400 513,600

기 320,000 63,200 256,800

도 0 5,056 △5,056

군 320,000 58,144 261,856

307 민간이전 640,000 126,400 513,600

기 320,000 63,200 256,800

도 0 5,056 △5,056

군 320,000 58,144 261,856

02 민간경상사업보조 640,000 126,400 513,600

○ 조사료생산 전문단지 퇴액비 지원

640,000 126,400 513,600640,000,000원

기 320,000 63,200 256,800

도 0 5,056 △5,056

군 320,000 58,144 261,856

전문단지조성용 입모중파종 지원(기금) 108,766 51,083 57,683

기 67,979 31,927 36,052

도 0 2,554 △2,554

군 40,787 16,602 24,185

307 민간이전 108,766 51,083 57,683

기 67,979 31,927 36,052

도 0 2,554 △2,554

군 40,787 16,602 24,185

02 민간경상사업보조 108,766 51,083 57,683

○ 조사료생산 전문단지 입모중(항공)파종비 지

원 108,766 51,083 57,683108,766,000원

기 67,979 31,927 36,052

도 0 2,554 △2,554

군 40,787 16,602 24,185

조사료 품질관리 지원(기금) 59,640 63,000 △3,360

기 29,820 31,500 △1,680

도 0 2,520 △2,520

군 29,820 28,980 840

101 인건비 44,640 58,000 △13,360

기 22,320 29,000 △6,680
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 2,320 △2,320

군 22,320 26,680 △4,360

04 기간제근로자등보수 44,640 58,000 △13,360

○ 조사료 품질평가 분석 보조인력 인건비

44,640 58,000 △13,36044,640,000원

기 22,320 29,000 △6,680

도 0 2,320 △2,320

군 22,320 26,680 △4,360

201 일반운영비 15,000 5,000 10,000

기 7,500 2,500 5,000

도 0 200 △200

군 7,500 2,300 5,200

01 사무관리비 15,000 5,000 10,000

○ 조사료 품질검사 비용 15,000 5,000 10,00015,000,000원

기 7,500 2,500 5,000

도 0 200 △200

군 7,500 2,300 5,200

조사료 생산 종자구입 지원사업(군비) 160,000 0 160,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

02 민간경상사업보조 160,000 0 160,000

○ 조사료 생산 종자 지원사업(군비)

160,000 0 160,000160,000,000원

축산악취 개선지원사업(군비) 97,020 0 97,020

402 민간자본이전 97,020 0 97,020

01 민간자본사업보조(자체재원) 97,020 0 97,020

○ 축산악취개선 지원사업(군비)

97,020 0 97,020485,100,000원*20%

가축분뇨 친환경공동발효센터 시범설치(도/균특전환)

(전환사업)

1,000,000 0 1,000,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,000,000 0 1,000,000

○ 가축분뇨 친환경공동발효센터 시범설치

1,000,000 0 1,000,0002,000,000,000원*50%

축산 악취저감제 지원사업(한우)(도비) 60,000 27,500 32,500

도 18,000 8,250 9,750

군 42,000 19,250 22,750

307 민간이전 60,000 27,500 32,500

도 18,000 8,250 9,750

군 42,000 19,250 22,750

02 민간경상사업보조 60,000 27,500 32,500

○ 축산 악취저감제 지원사업(한우)

60,000 27,500 32,500120,000,000원*50%

도 18,000 8,250 9,750

군 42,000 19,250 22,750

낙농가 착유시설 개선사업 10,000 0 10,000

- 4 -



부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,700 0 2,700

군 7,300 0 7,300

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 2,700 0 2,700

군 7,300 0 7,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○ 낙농가 착유시설 개선 지원사업

10,000 0 10,00020,000,000원*1호*50%

도 2,700 0 2,700

군 7,300 0 7,300

축산농가 이동식 사료 공급 장비 지원사업 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 축산농가 이동식 사료 공급 장비 지원사업

30,000 0 30,00020,000,000원*3호*50%

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

가축분뇨 퇴비 부숙용 톱밥 지원사업(도비) 140,000 70,000 70,000

도 28,000 14,000 14,000

군 112,000 56,000 56,000

307 민간이전 140,000 70,000 70,000

도 28,000 14,000 14,000

군 112,000 56,000 56,000

02 민간경상사업보조 140,000 70,000 70,000

○ 가축분뇨 퇴비 부숙용 톱밥 지원사업

140,000 70,000 70,0002,000,000원*140호*50%

도 28,000 14,000 14,000

군 112,000 56,000 56,000

친환경 해충구제 지원사업(도비) 21,375 16,200 5,175

도 6,413 4,860 1,553

군 14,962 11,340 3,622

307 민간이전 21,375 16,200 5,175

도 6,413 4,860 1,553

군 14,962 11,340 3,622

02 민간경상사업보조 21,375 16,200 5,175

○ 친환경 해충퇴치 장비 지원

21,375 16,200 5,17590,000원*475개*50%

도 6,413 4,860 1,553

군 14,962 11,340 3,622

가축전염병 예방 3,975,024 3,638,029 336,995

국 1,115,203 1,103,048 12,155

기 370,226 354,146 16,080

도 676,416 604,190 72,226
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,813,179 1,576,645 236,534

가축방역사업 추진(도비) 292,310 289,450 2,860

도 72,829 71,971 858

군 219,481 217,479 2,002

206 재료비 222,310 222,450 △140

도 58,109 58,151 △42

군 164,201 164,299 △98

01 재료비 222,310 222,450 △140

○ 가축질병예방 해충 퇴치제 지원 0 3,000 △3,0000원

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

○ 돼지열병 마커백신 지원 2,860 0 2,8602,860,000원

도 858 0 858

군 2,002 0 2,002

307 민간이전 10,000 7,000 3,000

도 2,720 1,820 900

군 7,280 5,180 2,100

02 민간경상사업보조 10,000 7,000 3,000

○ 가축질병예방 해충 퇴치제 지원

3,000 0 3,0003,000,000원

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

살처분보상금(국비) 431,250 408,000 23,250

국 345,000 326,400 18,600

도 43,125 40,800 2,325

군 43,125 40,800 2,325

301 일반보전금 431,250 408,000 23,250

국 345,000 326,400 18,600

도 43,125 40,800 2,325

군 43,125 40,800 2,325

12 기타보상금 431,250 408,000 23,250

○ 가축 살처분 보상금 지급 431,250 408,000 23,250431,250,000원

국 345,000 326,400 18,600

도 43,125 40,800 2,325

군 43,125 40,800 2,325

방역인프라 설치 지원(CCTV)(기금) 219,528 187,368 32,160

기 109,764 93,684 16,080

도 32,929 28,105 4,824

군 76,835 65,579 11,256

402 민간자본이전 219,528 187,368 32,160

기 109,764 93,684 16,080

도 32,929 28,105 4,824

군 76,835 65,579 11,256

02 민간자본사업보조(이전재원) 219,528 187,368 32,160

○ CCTV, 울타리 등 방역인프라 설치 지원

219,528 187,368 32,160219,528,000원

기 109,764 93,684 16,080
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 32,929 28,105 4,824

군 76,835 65,579 11,256

구제역 백신지원사업(국비) 304,453 351,153 △46,700

국 149,981 166,326 △16,345

도 46,342 55,480 △9,138

군 108,130 129,347 △21,217

307 민간이전 181,000 227,700 △46,700

국 63,350 79,695 △16,345

도 35,295 44,433 △9,138

군 82,355 103,572 △21,217

02 민간경상사업보조 181,000 227,700 △46,700

○ 전업규모 구제역백신 구입 지원

181,000 227,700 △46,700181,000,000원

국 63,350 79,695 △16,345

도 35,295 44,433 △9,138

군 82,355 103,572 △21,217

통제초소 운영 지원사업(국비) 440,000 440,000 0

국 220,000 220,000 0

도 66,000 66,000 0

군 154,000 154,000 0

206 재료비 163,000 120,000 43,000

국 81,500 60,000 21,500

도 24,450 18,000 6,450

군 57,050 42,000 15,050

01 재료비 163,000 120,000 43,000

○ 소독약품 등 지원 163,000 120,000 43,000163,000,000원

국 81,500 60,000 21,500

도 24,450 18,000 6,450

군 57,050 42,000 15,050

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

01 시설비 0 50,000 △50,000

○ 통제초소 설치 및 유지보수 0 50,000 △50,0000원

국 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

405 자산취득비 7,000 0 7,000

국 3,500 0 3,500

도 1,050 0 1,050

군 2,450 0 2,450

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○ 통제초소 필요 물품 지원 7,000 0 7,0007,000,000원

국 3,500 0 3,500

도 1,050 0 1,050

군 2,450 0 2,450
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

오리농가 겨울철 사육환경개선 지원사업(도비) 198,000 99,000 99,000

도 59,400 29,700 29,700

군 138,600 69,300 69,300

402 민간자본이전 198,000 99,000 99,000

도 59,400 29,700 29,700

군 138,600 69,300 69,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 198,000 99,000 99,000

○ 오리농가 겨울철 사육환경 개선 지원

198,000 99,000 99,000198,000,000원

도 59,400 29,700 29,700

군 138,600 69,300 69,300

고병원성 조류인플루엔자 검사 시료채취비 지원(국비

)

44,900 25,100 19,800

국 22,450 12,550 9,900

도 6,735 3,765 2,970

군 15,715 8,785 6,930

301 일반보전금 44,900 25,100 19,800

국 22,450 12,550 9,900

도 6,735 3,765 2,970

군 15,715 8,785 6,930

12 기타보상금 44,900 25,100 19,800

○ 고병원성 AI 검사 시료채취비 지원

44,900 25,100 19,80044,900,000원

국 22,450 12,550 9,900

도 6,735 3,765 2,970

군 15,715 8,785 6,930

가금농가 안개분무 소독시설 지원(도비) 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,000 0 75,000

○ 가금농가 안개분무 소독시설 지원(도비)

75,000 0 75,00075,000,000원

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500

산란계농장 드론소독 지원(도비) 5,625 0 5,625

도 1,687 0 1,687

군 3,938 0 3,938

101 인건비 5,625 0 5,625

도 1,687 0 1,687

군 3,938 0 3,938

04 기간제근로자등보수 5,625 0 5,625

○ 산란계농장 드론소독 지원 5,625 0 5,6255,625,000원

도 1,687 0 1,687

군 3,938 0 3,938
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양돈농가 설치의무 방역시설 지원사업 66,000 0 66,000

도 16,500 0 16,500

군 49,500 0 49,500

402 민간자본이전 66,000 0 66,000

도 16,500 0 16,500

군 49,500 0 49,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 66,000 0 66,000

○ 양돈농가 설치의무 방역시설 지원사업

66,000 0 66,00066,000,000원

도 16,500 0 16,500

군 49,500 0 49,500

가금농가 면역증강제 지원사업(군비) 60,000 0 60,000

206 재료비 60,000 0 60,000

01 재료비 60,000 0 60,000

○ 가금농가 면역증강제 지원사업(자체)

60,000 0 60,00060,000,000원

축산 경쟁력 강화 879,811 886,411 △6,600

국 55,335 55,335 0

도 49,458 36,108 13,350

군 775,018 794,968 △19,950

친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 879,811 886,411 △6,600

국 55,335 55,335 0

도 49,458 36,108 13,350

군 775,018 794,968 △19,950

가축재해보험(도비) 159,000 105,600 53,400

도 39,750 26,400 13,350

군 119,250 79,200 40,050

307 민간이전 159,000 105,600 53,400

도 39,750 26,400 13,350

군 119,250 79,200 40,050

06 보험금 159,000 105,600 53,400

○ 가축재해보험 159,000 105,600 53,400530,000,000원*30%

도 39,750 26,400 13,350

군 119,250 79,200 40,050

가축방역사업 추진 367,901 427,901 △60,000

101 인건비 35,754 27,754 8,000

02 기타직보수 35,754 27,754 8,000

○ 공중방역수의사 수당 22,400 14,400 8,00022,400,000원

301 일반보전금 246,000 314,000 △68,000

12 기타보상금 246,000 314,000 △68,000

○ 소 브루셀라 및 결핵 채혈 및 보정비

166,000 234,000 △68,000166,000,000원

행정운영경비(축산사업소) 129,020 122,020 7,000
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부서: 축산사업소

정책: 행정운영경비(축산사업소)

단위: 기본경비(축산사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(축산사업소) 129,020 122,020 7,000

기본경비/명품한우 58,720 54,720 4,000

201 일반운영비 42,400 38,400 4,000

01 사무관리비 32,800 28,800 4,000

○ 일반운영비 14,000 10,000 4,00014,000,000원

기본경비/자원순환 27,000 24,000 3,000

201 일반운영비 15,000 12,000 3,000

01 사무관리비 15,000 12,000 3,000

○ 사무관리비 15,000 12,000 3,00015,000,000원

재무활동(축산사업소) 258,856 24,417 234,439

보전지출(축산사업소) 258,856 24,417 234,439

보전지출(축산사업소) 258,856 24,417 234,439

802 반환금기타 258,856 24,417 234,439

01 국고보조금반환금 204,128 22,590 181,538

○ 2021년 말산업육성지원사업(학생승마) 국비

반납 23,238 0 23,238

○ 2020년 가축분뇨처리 지원사업 국비 반납

9,726 0 9,726

○ 2017년 말산업육성지원사업(학생승마) 국비

반납 24,016 0 24,016

○ 2021년 우유급식지원사업 도비반납

15,184 0 15,184

○ 2021년 축산물HACCP 컨설팅 지원사업 국비

보조금 반납 7,200 0 7,200

○ 2020년 축산물HACCP 컨설팅 지원사업 국비보

조금 반납 3,200 0 3,200

○ 2021년 명예축산물위생감시원 운영수당 지원

사업 국비 반납 175 0 175

○ 2021년 가축백신지원(구제역 예방약 등)사업

국비 반납 16,604 0 16,604

○ 2021년 차량무선인식장치 통신료 지원사업

국비 반납 988 0 988

○ 2021년 차량무선인식장치 상시전원 설치비

지원사업 국비 반납 1,830 0 1,830

○ 2021년 살처분보상금 지원사업 국비 반납

26,581 0 26,581

○ 2017년 살처분보상금 지원사업 국비 반납

51,117 0 51,117

○ 2021년 가축방역대응지원(드론)사업 국비 반

납 100 0 100

○ 2021년 소득안정자금 국비 반납

1,267 0 1,267

○ 2021년 생계안정자금 국비 반납 312 0 312

23,238,000원

9,725,420원

24,016,000원

15,183,470원

7,200,000원

3,200,000원

175,000원

16,603,510원

988,000원

1,830,000원

26,581,000원

51,117,000원

100,000원

1,267,000원

312,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,728 1,827 52,901
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부서: 축산사업소

정책: 재무활동(축산사업소)

단위: 보전지출(축산사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 말산업육성지원사업(학생승마) 도비

반납 9,296 0 9,296

○ 2021년 젖소 개량 지원사업 도비 보조금 반

납 161 0 161

○ 2021년 중소규모 축산농가 맞춤형 장비 지원

사업 도비 보조금 반납 103 0 103

○ 2017년 말산업 육성지원사업(학생승마) 도비

반납 9,064 0 9,064

○ 2017년 친환경 해충퇴치 장비지원사업 도비

반납 3,576 0 3,576

○ 2021년 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업 도비

보조금 반납 1,620 0 1,620

○ 2020년 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업 도비

보조금 반납 720 0 720

○ 2021년 친환경 천적이용 해충구제 지원사업

도비반납 828 0 828

○ 2021년 우유급식지원사업 도비반납

2,199 0 2,199

○ 2020년 한우 자동목걸림장치 지원사업 반납(

이자)액 납부 2,186 0 2,186

○ 2021년 가축 폭염 대비 고온스트레스 완화제

지원사업 도비 반납금 1 0 1

○ 2021년 돼지백신분사식주사기 지원사업 도비

반납 2,400 0 2,400

○ 2021년 가축백신지원(구제역 예방약 등) 사

업 도비 반납 8,498 0 8,498

○ 2021년 차량무선인식장치 통신료 지원사업

도비 반납 198 0 198

○ 2021년 차량무선인식장치 상시전원 설치비

지원사업 도비 반납 366 0 366

○ 2021년 살처분보상금 지원사업 도비 반납

3,323 0 3,323

○ 2017년 살처분보상금 지원사업 도비 반납

6,391 0 6,391

○ 2021년 소규모 한우농가 진료비 지원사업 도

비 반납 1,366 0 1,366

○ 2021년 가축방역대응지원(드론)사업 도비 반

납 30 0 30

○ 2021년 AI 예방 야생조류 퇴치제 지원사업

도비 반납 18 0 18

○ 2021년 가축질병면역증강제 지원사업 도비

반납 199 0 199

○ 2021년 소득안정자금 도비 반납 163 0 163

○ 2021년 생계안정자금 도비 반납 41 0 41

○ 2021년 가축재해보험 가입비 지원사업 도비

반갑 154 0 154

9,295,800원

161,000원

102,500원

9,064,000원

3,576,000원

1,620,000원

720,000원

828,000원

2,198,450원

2,186,000원

1,000원

2,400,000원

8,497,720원

198,000원

366,000원

3,323,000원

6,391,000원

1,366,000원

30,000원

18,000원

199,000원

163,000원

41,000원

154,000원

- 11 -


